

# Sommernyhedsbrev

Vi skriver juli og sommeren er for alvor over os. Nogle er gået på ferie og andre venter lidt endnu. Men uanset hvad, skal vi huske at nyde årstiden med de lange lyse aftener, et enormt fuglekor, solskin og regn, og at alting er grønt omkring os.



I Lemvig Kirke er sommerens aktiviteter også skudt i gang, så der også på denne tid af året er noget at komme efter i kirken – både for lokale og for turister.

## Afsked med Kristoffer Garne

Sognepræst Kristoffer Garne er fra 1. august ansat på Vestervig Kirkemusikskole, hvor han skal undervise i Hymnologi og Liturgi, altså salmebrug og gudstjenestepraksis.

Der er ingen tvivl om, at de får en dygtig og dedikeret underviser med stor viden.

Men det betyder også, at vi må tage afsked med Kristoffer som sognepræst her i Lemvig kirkerne, og der er ingen tvivl om, at han vil blive savnet.

Vi ønsker alt det bedste for Kristoffer og at han må blive glad for det nye job.

Der er afskedsgudstjeneste for Kristoffer søndag d. 14. juli kl. 09.00 i Heldum Kirke og kl. 10.30 i Lemvig Kirke, hvor alle er velkomne.

## Velkommen til Kaj Anker Jensen

Men vi kan i stedet byde velkommen til Kaj Anker Jensen, som vil være konstitueret sognepræst fra 1. august og 3 måneder frem.

Det sætter vi stor pris på og glæder os til at tage imod Kaj Anker og få ham til at føle sig velkommen.

I KirkeNyt i uge 30 vil Kaj Anker præsentere sig selv.

## Sommer i Lemvig Kirke



Lemvig Kirke har tradition for at være aktiv i sommermånederne og denne sommer er ingen undtagelse.

Der vil være **kirkeværter** i kirken mandag til torsdag i tidsrummet 11.00 – 13.00 i ugerne 27 – 31.

Det er en dejlig flok af frivillige, som har sagt ja til at bruge en del af deres sommer på at tage imod turister i Lemvig Kirke, fortælle om kirken, hvis det ønskes og i det hele taget være klar til en snak om løst og fast.

Kirkeværterne kendes på deres navneskilt og deres imødekommenhed.

Tak til de mange frivillige, som trofast stiller op til denne opgave.



Vi har i år fornøjelsen af et dejligt flygel i Lemvig Kirke, som vi gerne vil dele med så mange som muligt. Et udvalg har arbejdet med at invitere forskellige dygtige pianister til at komme og udfolde sig ved flyglet.

Derfor kan vi invitere til **Fyraften ved flyglet** tirsdage kl. 17.00 – 17.30 fra uge 25 – 31.

Vel mødt til en stemningsfuld stund sidst på dagen.

Flyglet bruges også flittigt af vores organist, når vi har **Sommersang** i kirken hver torsdag kl. 11.00 hen over sommeren.

Sommersang afholdes på skift af de to sognepræster og vi to sogne-medhjælpere og er 30 min. med fællessang og korte refleksioner.

Efterfølgende indbydes der til kirkekaffe.



Et nyt tiltag i kirken er **QR koder**, som diskret er opsat forskellige steder i kirken, så man via sin telefon kan få oplysninger om kirken.

Det er et godt tiltag for turister, men også et brugbart redskab til konfirmander og minikonfirmander.



Da der ofte også er børn med på besøg i kirken, har sognemedhjælper Christina lavet en **billedjagt**, hvor børn og voksne sammen kan gå på opdagelse i kirkerummet med nærbilleder, og finde nogle af alle de smukke steder i vores kirke og få en snak om det.

Denne sommer er **kunstudstillingen i Kirkehuset** af kunstner Gitte Klokke, som er bosiddende her i Lemvig.

Gitte har til udstillingen i Kirkehuset arbejdet med kristne symboler, som har en lang historie bag sig. Symbolerne er udført i papmache og malet med ægtempera.



Der er endnu to **orgelkoncerter** i Lemvig Kirke denne sommer;

- d. 24. juli kl. 17.00 ved Randi Mortensen, organist ved Odense Domkirke
- d. 15. august ligeledes kl. 17.00 ved Lars Fløe, organist ved Holstebro Kirke.

**Babysalmesang** som er for de helt små fra 2 – 10 mdr., holder sommerpause, men starter op igen tirsdag d. 13. august kl. 10.00.

Der er tilmelding til sognemedhjælper Christina Ruby på tlf. 2277 2154 senest d. 9. august.



I maj og juni måned har Lemvig kirkerne indbudt til **medvandring**. En medvandring er en gåtur, hvor der undervejs vil være små oplæg til refleksion eller drøftelse på den videre vandring.

Hver vandring er bygget op over sit eget tema og er enkeltstående, så det er muligt bare at komme og gå med, de gange man har tid og lyst. Turene er på 3 – 4 km. og hver vandring slutter med en sang og Fadervor.

Der vil være 4 medvandringere igen d. 7., 14., 21. og 28. august, hver gang kl. 18.30 – 20.00.

Kig ind i Kirkehuset eller kirken efter en løbeseddel, eller følg med på Facebook for at se hvor turene starter.

Udover foldere, løbesedler og plakater, forsøger vi hele tiden at være opdateret både på kirkens hjemmeside og på Facebook med kirkens arrangementer. Så følg med rundt omkring og se om der er noget, som fanger din interesse.

Med ønsket om en god sommer til alle sendes

mange sommerhilsner fra Lemvig kirkerne



**Hvis du efter at have læst dette nyhedsbrev - som udkommer flere gange i løbet af året – har fået lyst til at modtage det i den mailbox, kan du sende ønsket til Sognemedhjælper Margit Agergaard [ma@lemvigkirkerne.dk](mailto:ma@lemvigkirkerne.dk)**